Terça-feira      30 de outubro de 2012           Edição 080           I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina

          IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

1

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM

FUNDAMENTO NO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº

1.313/2009 E NO § 3º DO ARTIGO 113 DA LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, ACRESCENTADO

PELA E.L.O.M. Nº 008/2009, TRAZ AO

CONHECIMENTO PÚBLICO QUE FORAM

PRATICADOS OS SEGUINTES ATOS:

PORTARIA Nº. 055/2012 - Art. 1º - Fica decretado

ponto facultativo nas repartições do Poder Legislativo

de Santa Leopoldina no dia 01/11/2012 (quinta-feira).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina/ES, 29 de outubro de 2012.

DARLEY JANSEN ESPÍNDULA

Presidente da Câmara

SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 1653 – DIA 22/10/2012

ORDEM DO DIA:

Emenda Substitutiva Nº. 001 ao Projeto de Lei

Nº. 030/2012, altera o § 2º do art. 11 do projeto de

lei nº. 030/2012. Aprovado por unanimidade.

Emenda Substitutiva Nº. 002 ao Projeto de Lei

Nº. 030/2012, altera o §§ 4º e 5º do art. 11 do

projeto de lei nº. 030/2012. Aprovado por

unanimidade.

Emenda Substitutiva Nº. 003 ao Projeto de Lei

Nº. 030/2012, altera os incisos I e III do art. 19 do

projeto de lei nº. 030/2012. Aprovado por

unanimidade.

Projeto de Lei nº 030/2012, dispõe sobre o Regime

Próprio de Previdência Social do Município de Santa

Leopoldina e sobre a entidade de Previdência e da

outras providências. Aprovado por unanimidade.

Moção de pesar nº 026/2012 - de autoria dos

vereadores ILÁRIO STEINER e DARLEY JANSEN

ESPÍNDULA, pelo falecimento do Srº. WATHILA

DOS SANTOS SCHNEIDER, ocorrido no dia 12 de

outubro de 2012. Aprovado por unanimidade.

SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 1654 – DIA 29/10/2012

Leitura do Projeto de Lei nº 037/2012, autoriza a

cessão em Comodato do Galpão desta municipalidade,

adquirida com recursos advindos do PRONAF.

ORDEM DO DIA:

Projeto de Lei nº 033/2012, que visa autorização

de celebração de Comodato entre o Município de Santa

Leopoldina e a Associação de Produtores Rurais das

Comunidades de Rio do Meio e Fumaça do Município

de Santa Leopoldina – APRUMEF. Aprovado por

unanimidade.

Projeto de Decreto Legislativo nº 003/2012, que

visa aprovar o Parecer Prévio TC – 015/2012, proferido

pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Espírito

Santo, que trata da Prestação de Contas do Poder

Executivo Municipal, referente ao Exercício de 2010.

Aprovado por unanimidade.

ATOS DO LEGISLATIVO

ATOS DA PRESIDÊNCIA